b) Currículo Vitae (com telefone, endereço de e-mail institucional, experiências 

profissionais e formação acadêmica e geral);   

c) Declaração, da instituição escolar de origem, de contagem de tempo de serviço no 

magistério público estadual, que comprove pelo menos 1095 (um mil e noventa e cinco 

dias) de efetivo exercício; 

d) Declaração da instituição escolar de origem informando a categoria do candidato 

(A ou F); 

e) Diploma de Licenciatura Plena (frente e verso) acompanhado obrigatoriamente do 

histórico escolar correspondente; 

f) Declaração de anuência, atualizada e assinada pelo Superior Imediato da Unidade